
D.D.G. 001196

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge regionale 15 maggio2000 n.10;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

il CCRL del com parto non dirigenziale della Regione Siciliana;

il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 àrt.a:
la Delibera di Giunta n. 207 del 07/06/2016 con la quale, è stato approvato il Regolamento
di attuazione della riorgariizzazione disposta con l'art. 49 comma 1 della I.r. 7 maggio
2015n.9;

VISTA la Legge reqionale n.1 del 24/01/2020;

VISTO il D.D.G. n.302442 del 29/03/2010 con il quale il personale del ruolo del comparto nOIJl
dirigenziale proveniente dalla soppressa Agenzia per i rifiuti e le acque .• è trasferito con
effetto costitutivo del rapporto nell'organico del personale dell'Amministrazione regionale
di cui all'art. 5 della L.r. 15/05/2000 n.1 O;

VISTO il D.D.G. n.306412 del 30/06/2010, modificato con DD.G. n. 3.10329 del 18/11/2010, con il
quale il Sig. in quanto appartenente al personale
di cui all'elenco allegato al D.D.G. n. 302442/2010, è assegnato con decorrenza dal
01/07/2010 al Dipartimento regionale;

VISTA la sentenza n. del Tribunale di Sciacca con la quale è riconosciuto il
diritto del Sig. . al trattamento economico correlato all'anzianità professionale
edile (AP.E.) e l'Amministrazione regionale è condannata al pagamento nei confronti
dello stesso, a titolo di differenze economiche AP.E., della somma di €. per il
periodo compreso tra aprile 2010 ed il 16/04/2015 - data deposito ricorso- nonché al
pagamento delle differenze ulteriori maturate e maturande dopo il 16/04/2015, oltre
interessi legali e rivalutazione monetaria dal dovuto al soddisfo;

VISTA la sentenza suddetta n. con la quale l'Assessorato della Funzione Pubblica e
delle Autonomie Locali della Regione Siciliana è condannato alla rifusione delle spese di
lite liquidate in compelssivi €. da distrarsi in favore del procuratore antistario Avv.
Alletto;

CONSIDERATO che occorre ricalcolare la posizione economica del dipendente per il.
riconoscimento del diritto al trattamento economico correlato all'anzianità professionale
edile (AP.E.) maturata presso l'E.S.A e poi conservata nel passaggio all'interno nei .ruoll
dell'AR.R.A;

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBLICA ITAlIAllA

~
'R~S~

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE
PUBBLICA

DIP ARTIMENTO REGIONALE DELLA FtJNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

RITENUTO di dover ricalcolare il trattamento economico a seguito del riconoscimento
dell'anzianità professionale edile come componente della retribuzione complessiva
spettante al dipendente, di cui alle schede allegate, che fanno parte integrante del



presente provvedimento, e di dover pagare le relative differenze economiche tra quanto
percepito e quanto da percepire così come determinato in sentenza n. del
Tribunale di Sciacca

Palermo, 23/03/2020

DECRETA

VISTO SI PUBBLICHI

Il Dirigente del Servizio
ad interim

F.to Pio Guida'

Gli originali agli atti d'ufficio

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, al Sig. è
riconosciuto il diritto al trattamento economico correlato all'anzianità professionale edile (AP.E.)
maturata presso l'E.S.A e poi conservata nel passaggio all'interno nei ruoli dell'AH.R.A.

Art.2) E' corrisposta al dipendente a titolo di differenze economiche AP.E. la somma di €.
, oltre interessi legali e rivalutazione monetaria dal dovuto al soddisfo, e sono rifuse le

spese legali di €. al procuratore antistatario.

Art.3) Il trattamento economico spettante è rideteriminato come da schede allegate, parte
integrante del presente provvedimento. '

Art.4) Il presente provvedimento è trasmesso al Servizio 7 Trattamento Economico Fondamentale
del personale a tempo indeterminato per l'esecuzione.

Art.5) Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il prescritto
visto, e pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R.
9/2015.

Il Dirigente Generale
ad interim

F.to Bologna


